93 

LXVI 

Pragmática del Rey. D. Fernando el católico para abolir las. mo- 
nedas adulteradas y falsas, mandando á los mercaderes que las 
entreguen á las tablas de los comunes depósitos de Barcelona 
y Perpiñan para que las corten, á fin de impedir su circulacion. 

In lib. III Vermilio fol. 272 A. M. B. 

A. D. 1493. 

N., Ferdinandus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, Legionis , Sitilize, Grana» 
tae, Toleti, Valentiae, Galleciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsi 
cae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algesirae, Gibraltaris, et Insularum Canariae , Comes 
Barchinonae, Dominus Viscayae, et Molinae, Dux Athenarum, et Neopatriae , Comes 
Rossilionis , et Ceritaniac, Marchio Oristani, et Gociani. Cum Reipublicae, et commu- 
ni omnium utilitati conferat adulteratas pecunias nullo pacto admittere, quod quidem 
nisi Principis providentia é medio tolleretur, perfacile et ciyes et populi- publica dam- 
ma et incommoda haberent: tenore igitur huiusmodi nostrorum consiliariorum Barchino- 
mensium per vos saucitae, et ordinatae cunctis et perpetuis temporibus valiturae scien- 
ter et consulto dictas adulteras pecunias é toto Principatu nostro Cathaloniae ,. in quo 
supra modum. iam abundant, aut ab omni usu hominum, et consuetudine amovendas 
duximus, et scindendas, ac penitus extirpandas et abolendas; quapropter omnibus et 
singulis Numulariis et campsoribus civitatis. Barchinonae , et villae Perpiniani , et cu- 
iuslibet ipsorum dicimus, praecipimus, et mandamus, ut amodo' liceat-nemini pecunias 
adulteras aliquas ex quovis metallo cusas,, et fabricatas ab aliquibus accipere, nec etiam 
aliquibus dare; immo illico cum dictae adulteratae pecuniae ad eorum manus pervene- 
xint, singula singulis referendo, videlicet Nummularii sive campsores Barchinonenses ad 
tabulam Depositorum dictae civitatis , et campsores Perpiniani ad tabulam Depositorum 
eiusdem Villae. statim sine more aliqua illas teneantur perferre, et Ministris dictarum 
tabularum dare et tradere, ut ab ipsis Ministris dictarum tabularum adulteratae ipsae 
pecuniae frangantur et frangere illas teneantur, «et minute scindere in tantum ut ab om- 
ni usu penitus «extirpentur et aboleantur, Si -autem ex praedictis Nummulariis , aut 
campsoribus et ministris aliqui contra Pragmaticam nostram huiusmodi in aliquo fece- 
rint, sciant se in paenam quingentorum forenorum-auri de Aragonia ex .eorum bonis 
per Vicarios aut Baiulos dictarum cívitatis Barchinonae et villae Perpiniani irremissibi- 
Titer exigendorum vice qualibet, qua contrafecerint incurrisse: decimam partem cuius 
quidem paenae acusatori ¡llius per dictos Vicarios ant Baiulos integre dari volumus 
illico, et iubemus Locum tenenúí igitar Generali, gerentibusque vices nostri Generalis 
Gobernatoris in dicto Cathaloniae Principatu , ac comitatibus Rossilionis, et Ceritaniae, 
Vicariis quoque , Subvicariis, Baiulis , Subbainlis ceterisque officialibus nostris in dictis 
“civitate Barchinonae, et villa Perpinianiconstitutis et constituendis, ac corum locum 
ienentibus praesentibus et futuris, nec non. et aliis ad quos spectet, tradimus firmiter 
in mandatis, ut Pragmaticam nostram huiusmodi per solita loca dictae civitatis Barchi- 
nonae et villae»Perpiniani faciant more solito publicari, eamque teneant integriter , et 
obseryent, ad quos spectet, faciant , et iubeant ab omnibus observari iuxta sui serie 
et. tenorem,- et contrarium non faciant, seu fiere aliquo modo permittant, pro quan- 
to eis gratia nostra cara est, ac iram et indignationem nostras, ac eandem praeappo- 
sitam paenam-cupiunt non subire. In cuius rei testimonium  praesentem fieri iussimus 
nostro communi sigillo impendenti munitam. Datum in civitate Caesaraugustae die de- 
cimo- quarto mensis Desembris:anno 4 Nativitate Domini millessimo quadringentessimo 
nonagessimo «tertio. Regnorum «vero nostrorum, videlicet Siciliae anno vicessimo sexto, 
Castellae, et Legionis vicessimo,- Aragonum et aliorum quinto decimo, Granatae au- 
tem secundo. Yo el Rey. ]